



29 de mayo 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-321-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de equipos informáticos y accesorios”**Rubro: **4321 - Equipo informático y accesorios**Planificada: **No****Detalle pedido**

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
Lote 1	43211507	Computadoras de escritorio	unidad	27	\$141,899.13	\$3,831,276.51
Lote 2	43211503	Computadoras Portátiles, sistema operativo MAcOS	unidad	35	\$100,000.00	\$3,500,000.00
	43211503	Computadoras Portátiles, procesador 4th gen Intel® Core™ i5-4300M Processor (2.6 GHz, 3M cache).	unidad	40	\$80,000.00	\$3,200,000.00
Lote 3	39121017	UPS de 1500VA 900W UPS Battery Backup.	unidad	13	\$71,752.97	\$932,788.58
	43211503	Baterías para Laptops marca Dell Latitude E6430.	unidad	10	\$1,500.00	\$15,000.00
	43201803	Dell Storage NX430.	unidad	2	\$505,985.20	\$1,011,970.40

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
	43211502	Equipos para AMPLIACIÓN de nuestra solución de almacenamiento de datos (WD 16TB)	unidad	1	\$549,800.00	\$549,800.00
	43211502	Equipos para AMPLIACIÓN de nuestra solución de almacenamiento de datos (WD 4TB)	unidad	2	\$162,600.00	\$325,200.00
	81111812	Control Board para UPS SMART APC 3000 KVPS.	unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
Lote 4	43212107	Plotter Canon image PROGRAF IPF770 MFP L36 Color InkJet Pinter o Similar (con dos juegos de consumibles adicionales)	unidad	1	\$163,441.26	\$163,441.26
	43211711	Scanner de documentos Fujitsu PA03670-B555 o Similar (con sus consumibles)	unidad	1	\$135,227.48	\$135,227.48
	43211711	Kits de Scanner Brake & Pick Roller for Fujitsu FI-6140 FI6240 FI6130 FI-6230 FI-6130Z (con dos juegos de consumibles adicionales)	unidad	4	\$12,429.65	\$49,718.59

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
	43212105	Impresora HP Laser Jet 500 color M551 o similar	unidad	1	\$15,000.00	\$15,000.00
Lote 5	81111812	Reparación de HP Designjet 1050c plus. Instalación de correa y mantenimiento general del equipo.	unidad	2	\$11,000.00	\$22,000.00
	81111812	Reparación de UPS Eaton Powerware 9390 de 80kva	unidad	1	\$35,941.22	\$35,941.22
Lote 6	45121504	Cámara fotográfica profesional	unidad	1	\$8,000.00	\$8,000.00
TOTAL						\$13,800,364.04

Lic. María Scheker

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

